UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

            Số       /PGDĐT
V/v báo cáo kết quả triển khai, thực

hiện mô hình "Dân vận khéo" trong

ngành giáo dục và đào tạo huyện

Bình Sơn năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2023

                      Kính gửi:

                                     - Các trường Tiểu học;

                            - Các trường Trung học cơ sở;

                                     - Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1538 -CV/HU ngày 14/2/2023 của Ban Thường

vụ Huyện ủy về tiếp tục rà soát, đánh giá phân loại và đăng ký mô hình “Dân

vận khéo” năm 2023. Đồng thời thực hiện Kế hoạch số 408/KH-PGDĐT ngày

12/4/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về nâng cao hiệu quả công tác dân

vận trong ngành giáo dục và đào tạo huyện Bình Sơn trong tình hình mới;

Nhằm chung tay hỗ trợ những học sinh có hoàn cảnh khó khăn trên địa

bàn huyện trong năm học mới 2023 – 2024, giúp các em học sinh và gia đình

giảm bớt gánh nặng trong việc mua sắm sách giáo khoa, đồ dùng học tập và

hưởng ứng triển khai, thực hiện mô hình "Dân vận khéo" trong ngành giáo dục

và đào tạo huyện Bình Sơn năm 2023 với chủ đề Gom sách cũ, trao kiến thức

mới. Ngày 20/4/2023 Phòng Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số

276/PGDĐT về việc hưởng ứng triển khai, thực hiện mô hình "Dân vận khéo"

trong ngành giáo dục và đào tạo huyện Bình Sơn năm 2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường báo cáo một

số nội dung sau:

1. Kết quả triển khai vận động, quyên góp sách, vở cũ tại đơn vị.

2. Việc sử dụng sách vận động, quyên góp và hỗ trợ học sinh nghèo.

3. Việc xử lý sách còn lại không sử dụng.

Đề nghị các Hiệu trưởng các trường báo cáo kết quả triển khai vận động,

kết quả phân loại các loại sách theo từng khối lớp, gửi báo cáo về Phòng GDĐT

trước ngày 22/9/2023 để tổng hợp báo cáo Ban Dân vận Huyện uỷ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ, CC PGDĐT;
- Lưu: VT.

  KT. TRƯỞNG PHÒNG

  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		2023-09-19T15:45:32+0700

		2023-09-19T16:10:24+0700

		2023-09-19T16:10:24+0700

		2023-09-19T16:10:24+0700